1

EDITAL Nº 03/2016
PROCURADOR MUNICIPAL

RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA

A Secretária Municipal Adjunta de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência,
referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de
Procurador Municipal, integrante do Plano de Carreira da Área de Atividades Jurídicas da Administração
Direta do Poder Executivo do Município de Belo Horizonte.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados pessoas com deficiência na perícia médica, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10004104, Alexandre Barros da Fonseca / 10013101, Alexandre Ferreira Vaz Gontijo Bernardes /
10005071, Allec Rodrigues Vieira / 10016931, Amanda Monique de Souza Aguiar Maia / 10001109, Anna
Cristina Furquim de Almeida / 10005323, Cristiane de Lima Cubas / 10009053, Cristina Chagas Caldeira /
10012702, Danilo Soares Cordeiro / 10012384, Diego Elias Caldeira Santos / 10010546, Eder Peixoto de
Assis / 10015034, Gabriel Luis de Almeida Santos / 10006856, Gabriela Arruda de Assuncao / 10018525,
Giselle Carvalho Ramos Goncalves / 10008444, Gustavo de Lucas Fiche / 10011519, Jesse da Rocha
Soares / 10013565, Jose Celio Peixoto Silveira / 10006068, Jose Neto Catesto Branco de Vasconcelos /
10009210, Kaline Pereira Almeida Gubolin / 10003850, Luis Emidio Lima de Sousa Filho / 10011098,
Manuel de Brito Correia Filho / 10016578, Marcelo Henrique de Almeida Ribeiro / 10015606, Marcelo
Henrique dos Santos Lessa / 10001254, Marcio Vieira Ilario / 10008194, Mayara Valadares Silva /
10003683, Neylton Rodrigo Soares / 10017491, Oscar Matheus Nogueira Mineiro / 10008253, Patricia
Cancado Bicalho / 10009310, Persio Martins Chaves da Rocha / 10001023, Rafael Simiao Marques
Pereira / 10006775, Raissa Pereira Bino da Silva / 10009106, Renato Donda / 10007763, Renato Flavio
Batista e Silva / 10015706, Roberta Araujo de Souza / 10002433, Rodrigo Marques Pimentel / 10001651,
Tatiane Costa de Andrade / 10007902, Thiago Luis Mini de Souza.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica, das 8 horas do dia 21 de agosto
de 2017 às 17 horas do dia 23 de agosto de 2017 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_bh_16_procurador.
2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica, conforme
modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_bh_16_procurador, no período de 21 a 23 de agosto de
2017, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário local), pessoalmente ou por meio de
procurador, que deverá entregar, no ato do recurso, procuração simples e específica para tal finalidade,
no Escritório James – Rua Domingos Vieira, nº 183 – Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG. Após esse
período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.3 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo médico, bem
como a interposição de recursos.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2

2.6 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 03/2016, publicado no Diário Oficial do Município de Belo
Horizonte (DOM) de 18 de outubro de 2016, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e a
convocação para a prova discursiva serão publicados no DOM (http://www.pbh.gov.br/dom) e
divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_bh_16_procurador, na data provável de 6 de setembro de
2017.

Belo Horizonte, 17 de agosto de 2017.

Fernanda de Siqueira Neves

Secretária Municipal Adjunta de Recursos Humanos